
Získání certifikátu o účasti v nutričním auditu nutritionDay 

Certifikát se vystavuje pro pracoviště na úrovni oddělení (unit) zdravotnického či sociálního 

zařízení a je personalizován na koordinátora nDay v daném zařízení. 

K získání certifikátu je třeba nejprve splnit… 

Limity a standardy kvality pro získání certifikátu nDay: 

1. Na oddělení musí být do nDay zahrnuto minimálně 8 pacientů 

2. Do nDay auditu musí být zahrnuto minimálně 60% všech přítomných pacientů 

3. Kromě provedení jednodenního auditu nDay musí být získána také tzv. 

„outcome“ data, tedy informace, co se s tím kterým pacientam (obyvatelem 

DPS) stalo po uplynutí určitého časového intervalu. Do vyhodnocení výsledků 

ve stanovených termínech (odd. nemocnic po 30 dnech, JIP za 60 dní, LDN či 

domovy seniorů po 6 měsících od termínu nDay) musí být zahrnuto minimálně 

80% pacientů, kteří se účastnili nDay, Teprve po získání (a odeslání) těchto 

dat lze účast v nDay považovat za úspěšnou a tím získat certifikát. 

Certifikát lze potom stáhnout online z vašeho osobního účtu "my nDay"  

Před stažením certifikátu budete požádáni o vyplnění krátkého dotazníku, týkajícího 

se vašich osobních zkušeností s nDay (9 otázek s možností výběru). Získané 

poznatky mají za cíl zlepšovat samotný projekt a upravovat jej do pohodlnější a 

časově méně náročné podoby. 

Bez ohledu na limity pro získání certifikátu se doporučuje zapojit do nutričního auditu 

všechny pacienty přítomné na oddělení v den nDay a v patřičném ternínu pak 

zaznamenat také jejich výsledky (outcome data – na odd. nemocnic po 30 dnech, JIP 

po 60 dnech, LDN/DS po 6 měsících).  

Certifikát není cílem, cílem je získat data. Certifikát je ale povzbuzením,  může se 

stát jakýmsi „chlubítkem“ těch oddělení, které se zajímají o stav výživy svých 

pacientů (obyvatel DPS). 

 


